Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018                                                                                                       № 88

пос. Известковый

О проведении оперативно- профилактической операции «Мак – 2018» на
территории Известковского городского поселения

 В соответствии с Уставом муниципального образования
«Известковское городское поселение», в целях усиления противодействия
наркопреступности, оздоровления оперативной обстановки и
организованного уничтожения очагов произрастания наркосодержащих
растений на территории муниципального образования «Известковское
городское поселение» в 2018 году, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести операцию «Мак – 2018» в период с 01.06.2018 по
01.10.2018 года.

2. Утвердить состав оперативного штаба по проведению
профилактических и оперативных мероприятий, направленных на выявление
фактов незаконного культивирования наркотикосодержащих растений,
уничтожение очагов их произрастания, выявление и привлечение к
ответственности лиц, вовлеченных в незаконный оборот наркотиков на
территории Известковского городского поселения.

3. Утвердить план организационных мероприятий по уничтожению
дикорастущей конопли на территории Известковского городского поселения
в 2018 году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
городского поселения                 Г.В. Козлова

                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации
                                                                            городского поселения
                                                                            от 24.04.2018 № 88

Состав
оперативного штаба по проведению профилактических и оперативных

мероприятий, направленных на выявление фактов незаконного
культивирования наркотикосодержащих растений, уничтожение очагов их

произрастания, выявление и привлечение к ответственности лиц,
вовлеченных в незаконный оборот наркотиков на территории

муниципального образования «Известковское городское поселение»

1. Козлова Г.В.                     – глава администрации городского поселения;

2. Сапунов С.В.                    – ведущий специалист-эксперт организационно-
                                                  правового отдела администрации;

3. Мамушкина Е.Н.              – заместитель директора ФГБСУВУ
                                                  «Известковское профессиональное училище №
                                                   1 открытого типа», депутат Собрания депутатов
                                                   Известковского городского поселения (по
                                                   согласованию);

4. Акинфеев Д.А.                  – участковый Известковского городского
                                                   поселения (по  согласованию);

5. Калашникова Л.А.           – старшая мед.сестра  ОГБУЗ «Теплоозерская
                                                  ЦРБ» амбулатория  пос. Известковый (по
                                                  согласованию);

6. Заневский К.В.                  – заместитель начальника отдела экономики
                                                   администрации Облученского муниципального
                                                   района (по согласованию).

                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации
                                                                            городского поселения
                                                                            от 24.04.2018 № 88

План
организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на

территории муниципального образования «Известковское городское
поселение» в 2018 году

№
п/п

Мероприятия Ответственное
лицо

Срок исполнения

1. Определить силы и средства,
используемые в мероприятиях по
уничтожению очагов дикорастущей
конопли

глава поселения

до 01.06.2018

2. Провести рабочие встречи с
землепользователями по вопросу о
необходимости проведения работы по
выявлению и уничтожению на их
земельных участках дикорастущей
конопли

глава поселения,
участковый

уполномоченный

до 01.06.2018

3. Проводить разъяснительную работу
среди населения об уголовной
ответственности за незаконное
культивирование наркотикосодержащих
растений

глава поселения,
участковый

уполномоченный

постоянно

4. Организовать работу по выявлению
мест произрастания дикорастущей
конопли

главы
администрации

с 01.06.2018
по 01.08.2018

5. Провести мероприятия по уничтожению
выявленных очагов произрастания
дикорастущей конопли

глава поселения,
участковый

уполномоченный

до 01.08.2018

6. Подготовить карты-схемы очагов
произрастания дикорастущей конопли

заместитель
главы

администрации

до 01.10.2015

7. Осуществлять контроль за
уничтожением очагов произрастания
дикорастущей конопли

глава поселения,
участковый

уполномоченный

до 01.10.2018

8. Представлять в отдел экономики
администрации Облученского
муниципального района отчеты о
выполнении работ по выявлению и
уничтожению очагов произрастания
наркосодержащих растений по
утвержденной форме на бумажном
носителе и по электронной почте на
адрес: ikc.obluchje@yandex.ru

заместитель
главы

администрации

ежемесячно
до 30 числа

отчетного месяца

9. Подготовить сметы расходов на глава поселения, до 10.10.2018

проведение мероприятий по
уничтожению дикорастущей конопли на
2019 год

отдел
бухгалтерского

учета и
отчетности

администрации